

Protokół Nr 45 /2014
z wyjazdowe posiedzenia Komisji Budżetu
do Powiatowego Urzędu Pracy
odbytego w dniu 19.08.2014 roku

Posiedzenie Komisji w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kędzierzynie- Koźlu otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu Radna Jadwiga Mroczko. Powitała gospodarza posiedzenia Komisji Panią Grażynę Juźwin Dyrektora PUP w Kędzierzynie –Koźlu i Z-cę Dyrektora PUP Panią Edytę Kurbasik , Skarbnika Powiatu Panią Wiesławę Trelkę oraz radnych Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Po czym przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy – zadania i środki na 2014r.
3. Opiniowanie zmian budżetu.
4. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę do porządku obrad, aby po omówieniu punktu 2 porządku obrad Pani Dyrektor Grażyna Juźwin oprowadziła komisję po siedzibie w której mieści się Powiatowy Urząd Pracy.

Komisja nie wniosła uwag do powyżej zaproponowanego porządku obrad wraz z zaproponowaną przez Przewodnicząca Komisji zmianą.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Nr 45/2014 z dnia 08.07.2014 roku?”.

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 6 radnych

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Nr 45/2014 z dnia 08.07.2014 roku.

Ad.2

Pani Grażyna Jaźwin przedstawiła i omówiła informację o działalności Powiatowego Urzędu Pracy – zadania i środki na 2014r,(*szczegółowe materiały w załączeniu do protokołu*). Pani Dyrektor poinformowała, że priorytetową sprawą jest utrzymanie we właściwej kondycji budynku w którym mieści się PUP. Obserwując przez ostatnie dni zauważyła, że dużo rzeczy w budynku się psuje, sypie, występują stale awarie i naprawianie tylko chwilowo na bieżąco tych awarii powoduje zwiększenie kosztów, a można by sukcesywnie zaplanować wymianę i naprawę po kolei poszczególnych pionów, dotyczy to rur kanalizacyjnych i wodnych, które nie były wymieniane od początku roku 2010, czyli od tego czasu, kiedy PUP przeprowadził się do tego budynku. Ponadto bardzo ważnym zadaniem i niewralgicznym byłoby odciążenie archiwów z uwagi na bardzo duże obciążenie stropów budynku , a dokumentacji jest coraz więcej.

Pani Dyrektor powiedziała, że dostrzega duże możliwości w przygotowaniu miejsca do składowania dokumentacji archiwalnej przynajmniej tej „nieczynnej” czyli tej która dotyczy osób przebywających już na emeryturach lub nastąpiły zgony tych osób i te

dokumenty można przenieść do piwnicy. Jednak obecnie w piwnicy jest bardzo duża wilgoć i po dużych opadach jest tam woda, której nie jest dużo, jednak wymagałoby to odwodnienia. Była również propozycja wykonania komesowego odwodnienia budynku, jednak koszt wykonania tego zadania to około 50.000 złotych, co przerastało w znacznym stopniu możliwości finansowe PUP. W związku z czym zostały podjęte starania w celu znalezienia innych możliwości wykonania odwodnienia i może to być za pomocą rzepi. Wówczas można by było w piwnicy przynajmniej część tej dokumentacji składować.

Pani Dyrektor PUP poinformowała, że w 2010 roku gdy była powódź to piwnice PUP nie były zalane. W piwnicy jest woda, ale najprawdopodobniej jest to woda gruntowa, która lekko podchodzi.

Ponadto poinformowała, że garaż, który PUP otrzymał w trwały zarząd przy ulicy Piastowskiej jest cały zalewany i to bardzo często, najprawdopodobniej wodami opadowymi. Obecnie samochód służbowy z PUP nie jest w tym garażu trzymany, gdyż zaczął się psuć. W związku z tym należałoby coś zrobić w tej sytuacji.

Skarbnik Powiatu odnosząc się do powyższego powiedziała, że nie ma wspólnego stanowiska odnośnie ponoszenia kosztów wszystkich użytkowników z wymienionego terenu.

Wicestarosta Powiatu powiedział, że są to bardzo wysokie koszty, aby przeprowadzić odwodnienie na całym wskazanym terenie.

Ponadto Dyrektor PUP Pani Grażyna Juźwin poinformowała, że w dniu 27 maja br. weszły w życie nowe przepisy, które spowodują konieczność reorganizacji pracy Urzędu, przede wszystkim pod kontem wprowadzenia nowej funkcji jaką jest funkcja doradcy klienta. W związku z tym wszystkie urzędy będą zmierzały w tym kierunku, aby doradców klienta było jak najwięcej w danym urzędzie, ponieważ między innymi od tego będzie zależał rozdział środków w następnym roku jakie PUP otrzyma na wynagrodzenia. Pani Dyrektor również poinformowała, że nie każda osoba będzie mogła zostać doradcą klienta, ponieważ jest to uwarunkowane spełnieniem przez niego kryteriów, które na konkretnym stanowisku musi spełniać: wykształcenie wyższe, wcześniejsza praca w pośrednictwie pracy w dworactwie zawodowym lub w klubie pracy. W związku z czym pod uwagę jest brana tylko ta mała ilość pracowników, która jest zatrudniona w PUP. Natomiast przez ostatnie lata stan zatrudnienia w PUP w Kędzierzynie-Koźlu ulegał zmniejszeniu. PUP w Kędzierzynie-Koźlu jest w najgorszej sytuacji w województwie, ponieważ jest u nas największa ilość osób bezrobotnych, która przypada na jednego zatrudnionego w urzędzie. Pani Dyrektor poinformowała, że w związku z tą sytuacją wystąpi pisemnie z wnioskiem do Zarządu Powiatu, ponieważ oprócz potrzebnych dodatkowych etatów do obsługi klienta indywidualnego są również potrzebne etaty do obsługi klienta instytucjonalnego oraz etat dla pośrednika zewnętrznego, który wychodziłby do pracodawców i poszukiwałby ofert pracy oraz je pozyskiwał. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego to bezrobocie w naszym powiecie spadło (o około 700 osób) wpływ na to miała mozolna przez cały czas praca wszystkich pracowników urzędu. Pani Dyrektor zwróciła się o pomoc i pochylenie się nad tym problemem. Ponadto w nawiązaniu do tego co już zostało wcześniej powiedziane odnośnie reorganizacji i zwiększenia stanowisk obsługi klienta na sali, będzie to wiązało się z niewielką przebudową. Ponadto planuje się również przebudowanie punktu informacyjnego, który mieści się na parterze budynku PUP i zrobienie w to miejsce trzech stanowisk do obsługi petenta z profesjonalną informacją oraz z wydawaniem zaświadczeń.

Radna Danuta Wróbel zapytała, czy PUP prowadzi statystykę odnośnie spadku bezrobocia i czym jest spowodowany spadek, czy tym, że osoby bezrobotne znalazły pracę czy zaistniały jakieś inne okoliczności ?.

Pani Dyrektor Grażyna Juźwin odpowiedziała, że dokładnych opracowań, które sporządza Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na razie jeszcze nie ma. Z analizy PUP wynika, że na spadek bezrobocia wpłynęła większa ilość podjęć pracy, nie tylko subsydiowanej ale również poprzez zwiększającą się ilość staży. Ponadto przez cały czas odnotowuje się również odpływ osób młodych do pracy za granicą.

Radny Jakub Gładysz zauważył, że ma to również związek z tym, iż z roku na rok jest coraz mniej mieszkańców w naszym Powiecie.

Pani Dyrektor PUP potwierdziła, że wiąże się to też ze strukturą demograficzną .

Radna Danuta Wróbel odniosła się do przedstawionych w materiałach ofert pracy i stwierdziła, że nie dotyczą one i nie są to oferty pracy skierowane dla naszych wykształconych studentów . Zapytała, czy te osoby w ogóle nie zgłaszają się do PUP w Kędzierzynie- Koźlu?.

Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, że te osoby zgłaszają się do PUP. W przedstawionym materiale zostały ujęte oferty pracy, które najczęściej są zgłaszane w wymienionych zawodach przez pracodawców. Obecnie dla osób młodych, wykształconych nie ma za dużo ofert pracy ponieważ pracodawca chce zatrudnić osoby, które mają praktykę . Często tak się zdarza, że osoby z wykształceniem wyższym podejmują pracę poniżej swoich kwalifikacji, dlatego zostały wprowadzone nowe formy takie jak: bony szkoleniowe , bony stażowe, bony na zatrudnienie i bony na zasiedlenie, które są kierowane tylko dla osób poniżej 30 roku życia. Bon stażowy jest to bon, który otrzymuje osoba bezrobotna i sama sobie poszukuje pracodawcy, który będzie chciał ją zatrudnić przez minimum sześć miesięcy. PUP płaci pracodawcy za zatrudnianie bezrobotnego przez okres minimum sześciu miesięcy i jest to kwota w wysokości zasiłku 800 złotych i jeżeli w konsekwencji pracodawca nie zatrudni tego bezrobotnego to musi dokonać zwrotu pieniędzy, ponieważ podejmuje takie zobowiązanie, a jeżeli zatrudni przez okres minimum 6 miesięcy i wywiąże się z tego to od jednego bezrobotnego otrzymuje kwotę 1.500 złotych. Oznacza to, że przez pół roku stanowisko pracy opłacane jest przez PUP, a przez następne pół roku pracodawca musi taką osobę zatrudnić ze swoich pieniędzy.

Pani Dyrektor poinformowała, że ww. nowe formy zatrudniania osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia nie znajdują zainteresowania u pracodawcy.

Radna Danuta Wróbel zapytała o formę zatrudnia osób bezrobotnych do robót publicznych.

Dyrektor PUP Pani Grażyna Juźwin odpowiedziała, że jest to forma, która cieszy się dużym zainteresowaniem szczególnie w gminach. Bezrobotni na roboty publiczne są zatrudniani na okres od 3 do 6 miesięcy, po czym jest możliwość ich ponownego zatrudnienia na podobny okres. Jednak mając na uwadze i dbając o efektywność zatrudnieniową i kosztową to należy również dbać o to , aby bezrobotny został zatrudniony przez pracodawcę.

Dyrektor PUP poinformowała, że regulaminy wydatkowania tych środków są zatwierdzone przez Powiatową Radę Zatrudnienia i preferencyjnie otrzymują staże ci pracodawcy, którzy wywiązali się z poprzednich umów i zatrudnili te osoby aby była efektywność zatrudnienia.

Przewodnicząca Komisji odniosła się do tabeli na stronie 3 przedłożonego materiału :” Liczba bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy wg stanu na 30 czerwca 2014r... Struktura tych grup z podziałem na wykształcenie”. Powiedziała, że jest zdziwiona

zarazem zaniepokojona, że znaczna grupa bezrobotnych w tej grupie, posiada wykształcenie na poziomie gimnazjalnym lub nawet poniżej gimnazjum.

Dyrektor PUP odpowiedziała, że jest bardzo dużo gimnazjalistów, którzy nie podejmują zatrudnienia lub dalszej nauki.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy tylko gminy korzystają z formy zatrudnienia bezrobotnych w ramach robót publicznych, czy jednostki powiatowe też, np. PZD czy PUP?.

Pani Dyrektor Grażyna Juźwin odpowiedziała, że PUP nie może z takiej formy zatrudnienia osób bezrobotnych korzystać, a w PZD były staże, natomiast roboty publiczne raczej nie, gdyż jednostki powiatu nie mogą korzystać z formy zatrudnienia w ramach robót publicznych.

Ponadto na pytanie Przewodniczącej Komisji odnośnie tego, czy PUP prowadzi ewidencję udzielanych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej odpowiedziała, że tak jest to przez rok monitorowane zgodnie z takim wymogiem, a później już nie, ale jest współpraca PUP z tą osobą już jako pracodawcą, jednak potrzebny byłby pośrednik zewnętrzny w tym zakresie.

Dyrektor PUP zaznaczyła, że jeżeli PUP wychodziłby do pracodawcy na pewno zyskiwałby dużo więcej ofert. Z danych Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej wynika, że tylko 25% ofert pracy jest zgłaszanych w ogóle do Urzędów Pracy, pracodawcy poszukują pracowników w inny sposób.

Pani Dyrektor PUP poinformowała o nowej formie dotyczącej szkoleń, jest to „krajowy fundusz szkoleniowy”. Pracodawca jeżeli postrzeża w swoim zakładzie potrzebę przekwalifikowania pracowników to może za pomocą tego funduszu przeszkolić znaczne grupy osób. W roku 2014 i 2015 środki z tego funduszu są przeznaczone dla pracowników i pracodawców po 45 roku życia.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji odnośnie połączenia internetowego PUP z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, aby nie trzeba było odsyłać bezrobotnych po wystawienie zaświadczenia do PUP, Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, że już to jest, jest to specjalna platforma, którą zamierza się również rozbudować na inne instytucje. Działa już od m-ca października 2013 roku i w tym zakresie zostali przeszkoleni pracownicy MOPS, GOPS i PCPR.

Radny Jakub Gładysz zapytał na co przeznaczana jest kwota 20.000 złotych?.

Pani Dyrektor Grażyna Juźwin odpowiedziała, że kwota ta jest przeznaczona na dofinansowanie i utworzenie stanowiska pracy czyli wyposażenie stanowiska pracy.

Na pytanie Radnego Jakuba Gładysza, czy były jakieś programy aplikowane przez PUP, których nie udało się uzyskać, Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, że na stronie 5 przedłożonego materiału zostały wymienione trzy wnioski, które zostały złożone i formalnie otrzymały pozytywną ocenę i obecnie trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcia. Nie było takich wniosków, które zostałyby złożone przez PUP i na przykład z jakiś przyczyn zostałyby odrzucone.

Następnie Radny Jakub Gładysz zapytał o stan informatyzacji i sieci informatycznej, komputerów w PUP w Kędzierzynie-Koźlu?.

Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, że stan informatyzacji w PUP jest dobry, ponieważ na sprzęt komputerowy, oprogramowanie i na wszystko związane z informatyzacją PUP otrzymuje środki z Ministerstwa a na etacie jest zatrudniony jeden informatyk.

Na pytanie Przewodniczącej Komisji, która zapytała o to, czy bezrobotny, który otrzymuje dotację z PUP na rozpoczęcie działalności zobowiązany jest ją prowadzić co najmniej przez rok czy przez dwa lata?, Pani Dyrektor PUP odpowiedziała, że osoba bezrobotna, która

otrzymuje środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej musi prowadzić tą działalność przez rok , natomiast jeżeli pracodawca stwarza stanowisko pracy to przez okres dwóch lat musi zatrudniać na tym stanowisku skierowaną osobę bezrobotną.

Następnie Pani Dyrektor PUP Grażyna Juźwin oprowadziła Komisję po terenie budynku w którym mieści się Powiatowy Urząd Pracy w Kędzierzynie- Koźlu, wskazała na kabinę, która została przygotowana celem przygotowania i wykonania CV elektronicznego , gdzie osoba bezrobotna może połączyć się z pracodawcą . Takie urządzenie PUP w Kędzierzynie-Koźlu posiada jako jeden z nielicznych PUP w Polsce. Pani Dyrektor pokazała Komisji pomieszczenia, gdzie jest składowana dokumentacja archiwalna , są zamontowane rotomaty, pomieszczenia te mają wzmocnione stropy, gdyż ciężar i obciążenie tych pomieszczeń jest bardzo duże. Po czym Komisja zobaczyła salę obsługi petenta i zapoznała się propozycją dobudowania dodatkowych stanowisk pracy a punkt informacyjny Pani Dyrektor zaproponowała, aby przebudować i w zamian utworzyć w to miejsce trzy stanowiska : dwa stanowiska do obsługi i jedno do wydawania zaświadczeń. Pani Dyrektor poinformowała, że stanowisk do obsługi musi być więcej niż jest dotychczas, gdyż na dzień dzisiejszy na 5 osób, które obsługują osoby bezrobotne to na każdą z tych osób przypada około 900 osób do obsługi, a w standardzie krajowym jest to około 300 osób do obsługi na jednego pracownika.

Ad.3

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła zmiany w budżecie Powiatu, które zostaną przedstawione na najbliższej Sesji Rady Powiatu(*zmiany w załączeniu do protokołu*).

Przewodnicząca Komisji zapytała o zwiększenie środków w rozdziale 85202- Domy Pomocy Społecznej na wynagrodzenia i składki od nich naliczane?.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że powyższe zwiększenie jest związane z utworzeniem od 01 września br etatu Z-cy Dyrektora DPS.

Radny Jerzy Pałys zapytał na co dokładanie ma zostać przeznaczona kwota 400.000 złotych dla SPZOZ?. Radny przypomniał, że pierwotnie była planowana kwota 200.000 złotych.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że kwota 400.000 złotych ma zostać przeznaczona na pierwsze wyposażenie do remontowanego oddziału neurologii. Na taką kwotę Dyrektor SP ZOZ przedstawił zapotrzebowanie, a Zarząd Powiatu wyraził na to zgodę.

Radny Jerzy Pałys powiedział, że nie jest przeciwny poprawie warunków w SP ZOZ, ale jako członek Komisji Budżetu chciałby wiedzieć na co dokładnie kwotę 400.000 złotych , Dyrektor SP ZOZ chce wydatkować.

Pani Przewodnicząca zapytała o montaż finansowy kwoty 400.000 zł. odpowiadając sobie czy część tych środków to środki, które pozostały po przetargu jako kredyt z drogi DK – 38 do Karchowa.

Odpowiedz Pani Skarbnik była, że tak ale część środków została z realizacji zadania w SP ZOZ.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu została podjęta decyzja odnośnie zadania „Rewitalizacja skweru przed budynkiem Starostwa Powiatowego przy Placu Wolności 13 w Kędzierzynie- Koźlu ”. Wyjaśniła, że zadanie to było ujęte w budżecie Powiatu poniżej kosztorysu inwestorskiego. Kosztorys był na kwotę

782,202 złotych, a budżecie była ujęta kwota 600.000 złotych. Odbyło się kilka przetargów na ww. zadanie, żaden z nich nie został rozstrzygnięty, na pierwszy się nikt nie zgłosił, na drugi przetarg była kwota ponad 900.000 złotych a ostatni był na kwotę 807.000 złotych. Jednak wiadomym jest, że ww. zadania nie wykona się za 600.000 złotych w tym roku w związku z powyższym Zarząd Powiatu zwraca się prośbą, aby zadanie to zostało wykonane w ciągu dwóch lat tzn. 600.000 złotych należałoby wydatkować w tym roku. Zostanie ogłoszony nowy przetarg, a do brakującej kwoty kosztorysowej (około 782.000 złotych) zaplanować i dołożyć środki w przyszłym roku, aby móc w ogóle wykonać to przedsięwzięcie.

Radny Jakub Gładysz zapytał, czy aż 1.000.000 złotych ma zostać przeznaczonych na ww. zadanie?.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie jest to 1.000.000 złotych, kwota kosztorysowa to około 782.000 złotych i do tej kwoty kosztorysowej należy dołożyć środki, obecnie ta kwota jest zmniejszona o około 20%. Zarząd Powiatu przeglądał realizację podobnych zadań w innych jednostkach samorządu terytorialnego i stwierdzono, że wykonawstwo tych zadań jest drogie.

Radny Jerzy Pałys przypomniał, że w ubiegłej kadencji zostały zapłacone środki na wykonanie wstępnego projektu przebudowy tego skweru. Zostało wykonane połowę zadania, ponieważ na całość nie wystarczyło środków, sam skwer został pozostawiony do wykonania w późniejszym terminie, ale sam projekt był wykonany i był bardzo funkcjonalny.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że już jest przygotowana dokumentacja na to zadanie. Zadanie zostało przyjęte do realizacji, jedynie została obniżona kwota w ramach, której to zadanie miało zostać wykonane.

Po dyskusji nad proponowanymi zmianami do budżetu Powiatu Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionych i przedłożonych pisemnie zmian w budżecie Powiatu?”.

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 2 radnych

Głos” wstrzymujący się” 3 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem przedstawionych i przedłożonych pisemnie zmian do budżetu Powiatu.

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek :” kto jest za zmianą wieloletniej prognozy finansowej jako przedsięwzięcie rewitalizacja skweru do kwoty kosztorysu inwestorskiego, kwota na ww. zadanie 600.000 złotych w roku 2014 a kwota 187,737 złotych w roku 2015?”.

Głosowało 0 radnych.

Komisja nie wydała opinii do powyższego wniosku .

Ad.4

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego(*projekt uchwały w załączeniu do protokołu*)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego?”.

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 5 radnych

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Ponadto do wiadomości członków Komisji zostało przekazane:

- pismo SP ZOZ w Kędzierzynie- Koźlu Nr SP ZOZ –SD.2471.2014r. w odpowiedzi na zadane pytania podczas ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu w dniu 07.07.2014r.

(w załączeniu do protokołu),

- odpowiedź na wniosek zgłoszony na sesji Rady Powiatu w dniu 27 maja 2014r. w sprawie kontynuacji remontu drogi powiatowej Karchów- DK 38*(w załączeniu do protokołu).*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Przewodnicząca Komisji:

Izabela Rabiej

Jadwiga Mroczo